
ABSTRAKT 

Předkládaná diplomová práce je rozdělena na část teoretickou a výzkumnou. Ve své 

teoretické části se zabývá předškolním vzděláváním v České republice a problematikou 

cizinců v této zemi. Soustředí se konkrétně na vzdělávání cizinců v Centru pro předškolní děti 

při Domu dětí a mládeže hlavního města Prahy (dále jen CPD při DDM hl. m. Prahy). 

Teoretické poznatky jsou využity ve výzkumné části. Výzkumná část diplomové práce 

přibližuje na základě sedmi případových studií realitu vzdělávání cizinců v CPD při 

DDM hl. m. Prahy. Hlavním cílem této práce je analyzovat problematiku specifik práce 

s dětmi v tomto zařízení v kontextu odlišného kulturního prostředí. Cílem práce je tedy 

představit možnosti práce s jinými kulturami v konkrétním zájmovém útvaru. Aplikačním 

cílem práce je napomoci tomu, aby pedagogové v CPD při DDM hl. m. Prahy dokázali 

efektivněji pracovat s dětmi z jiných kulturních prostředí a byli lépe připraveni na situace, 

které mohou nastat. Výstupem je doporučení pro práci s konkrétními dětmi z odlišného 

kulturního prostředí ve zmiňovaném zájmovém útvaru. Tato diplomová práce nabízí základní 

orientaci v situaci vzdělávání cizinců v Centru pro předškolní děti při DDM hl. m. Prahy. 

Práce může sloužit jako základ dalšího a podrobnějšího zkoumání oblasti. 

 

 


